
FTL) 2020/0060 

Cesky svaz biatlonu, z.s. 

ICO: 00539180 
se sídlem: U Pergamenky 1511/3, Praha 7, 170 00 Holešovice 

zastoupený Mgr. Jiřím Hamzou, prezidentem 

(dále jen ,,CSB”) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Součást UP: Fakulta tělesné kultury 

Zastoupená: Mgr. Michal Šafář, Ph.D., děkan 
Osoba oprávněna jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

Kontaktní adresa: FTK UP, třída Míru 117, 771 11 Olomouc 

(dále jen „FTK UPOL") 

Uzavírají 

Memorandum o spolupráci při výchově a vzdělávání trenérů 

biatlonu 

L 

1. Předmětem memoranda je spolupráce výše uvedených subjektů při přípravě trenérů I. a II. 

třídy biatlonu. 

2. FTK UPOL se v rámci pregraduálního a celoživotního vzdělávání a v souladu s akreditací 

studijních programů MŠMT ČR zabývá výchovou trenérů všech sportů. 

HH. 

Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury se zavazuje: 
  

1. Ve spolupráci s ČSB zabezpečovat výuku trenérů I. třídy v pregraduálním studijním 

programu Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi, případně v obdobném 

studijním programu jiného názvu s obdobným zaměřením na vzdělávání trenérů a nabídnout 

v rámci tohoto studia výuku specializace biatlon. Minimální rozsah předmětů všeobecného 

vědeckého základu sportovního tréninku je 320 vyučovacích hodin a předmětů specializace 

zaměřených na sportovní trénink v biatlonu 150 vyučovacích hodin teorie a 180 praxe. 

Studenti specializace biatlon zpracují závěrečnou práci na jedno z témat, na kterém se FTK 

UPOL a ČSB shodnou. Po absolvování tohoto studijního programu vydá FTK UPOL 

     



Osvědčení o úspěšném absolvování tohoto vzdělávacího programu s Dodatkem k osvědčení 

(informace o průběhu konání, seznamem absolvovaných předmětů, počtem hodin). Na 

podkladě těchto dokumentů bude absolventovi FTK UPOL vystaveno Osvědčení o 

absolvování trenérského vzdělávání trenérů I. třídy v biatlonu, a ČSB udělena trenérská 

licence. 

. Ve spolupráci s CSB zabezpečovat výuku trenérů II. třídy v minimálním rozsahu předmětů 

všeobecného vědeckého základu sportovního tréninku 40 vyučovacích hodin a předmětů 

specializace zaměřených na sportovní trénink v biatlonu: v minimálním rozsahu 50 

vyučovacích hodin teorie a 60 praxe včetně vydání Osvědčení o úspěšném absolvování 

tohoto školení spolu s Dodatkem k osvědčení (informace o průběhu konání, seznamem 

absolvovaných předmětů, počtem hodin). Na podkladě těchto dokumentů bude absolventovi 

FTK UPOL vystaveno Osvědčení „trenéra biatlonu II. třídy“ a ČSB udělena trenérská 

licence trenérka/trenér biatlonu II. třídy. 

. Respektovat potřeby a požadavky CSB a studium zabezpečovat programově a organizačně 

ve spolupráci obou subjektů. 

. Předávat odborně výzkumné poznatky z průběhu studia, doškolování a průběžného 

vzdělávání trenérů biatlonu za účelem jejich uplatnění v metodické oblasti. 

. Garantem pro spolupráci je stanoven: 

. FTK UPOL bude zasílat na žádost CSB informaci o uskutečněných akcích, kterých se 

účastnili adepti doporučení ČSB. Na žádost doloží FTK UPOL doklady vztahující se k jejich 

účasti. 

. FTK UPOL bude informovat CSB o změnách cen studia II. třídy předem. 

Il. 

CSB se zavazuje: 
  

. Podle požadavku FTK UPOL se podílet na zabezpečení výuky - přednášek, seminářů, kurzů 

specializace biatlonu svými lektory, včetně zajišťování odborné praxe posluchačů. 

. Podilet se na vedení závěrečných prací specializace biatlon. 

. Zkvalitňovat výuku tohoto typu studia dostupnou audiovizuální technikou a dalším učebním 

materiálem formou zápůjček těchto věcí FTK UPOL. 

. Zvát zástupce FTK UPOL na akce pořádané CSB, zejména z oblasti vzdělávání a metodiky 

práce. 

. CSB vybírá a doporučuje adepty pro každý běh studia II. třídy při dodržení těchto kritérií: 

- — ukončené středoškolské vzdělání 

- — platná kvalifikace trenéra minimálně III. třídy získaná prostřednictvím CSB 
. Pracovnikem svazu, který bude zodpovídat za studium specializace biatlon je 

. Cenu studia adeptů II. třídy, které pro studium CSB doporučí, si adepti hradí sami před 

zahájením školení. 

IV. 

Závěrečná ustanovení: 

 



1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a je platná dnem podpisu dohody. 

2. Vzdělávání při splnění všech těchto podmínek bude zahájeno v akademickém roce 

2025/2026 

3. Strany se zavazují, že memorandum každoročně vyhodnotí a poznatky z vyhodnocení si 

předají nejpozději do 31. 12. každého roku trvání memoranda. Případné závažné připomínky 

zapracují do dodatku k tomuto memorandu. 

4. Vzdělávání trenérů I. třídy: 

a. rozsah studia je stanoven na min. 650 vyučovacích hodin a zahrnuje 

b. obecnou část — Vědecký základ sportovního tréninku v rozsahu 320 vyučovacích hodin 

zajišťuje FTK UPOL 

c. obsahovou část specializace — výuku specializace biatlonu v rozsahu 150 vyučovacích 

hodin a 180 hodin praxe zajišťuje ČSB 

d. ZZ probíhá za účasti zástupců ČSB 
5. Školení II. třídy: 

a. rozsah studia je stanoven na 150 vyučovacích hodin 

b. obecnou část — Vědecký základ sportovního tréninku v rozsahu 40 vyučovacích hodin 

zajišťuje FTK UPOL 

c. obsahovou část specializace — výuku specializace biatlonu v rozsahu 50 vyučovacích 

hodin teorie a 60 hodin praxe zajišťuje ČSB 
d. účastníci se základním vzděláváním musí absolvovat doplňující školení v rozsahu 50 

vyučovacích hodin (zajišťuje FTK UPOL) 

e. ZZ probíhá za účasti zástupců ČSB 

6. V případě porušení smluvních povinností jednou ze stran je druhá strana oprávněná 

odstoupit od memoranda na základě písemného sdělení straně, která memorandum 

nedodržela. Je však povinna zajistit ještě všechny započaté akce v rámci tohoto memoranda, 

které sama zabezpečuje nebo na nich participuje. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny memorandum ukončit výpovědí. Výpověď musí být 

písemná a doručená druhé straně. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet od prvního 

dne následujícího měsíce po doručení. 

45:9. fozÍÝý V Praze dne ho donne s nete V Olomouci dne ...‘.%. L AZ 

 




